
jaguaruana 
Ofutum“mwlaagors 

AVISO DE PROSSEGUIMENTO DE LICITAÇÃO 

o o 

Rubrics 

O Município de JAGUARUANA, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público que o 

prosseguimento do certame de licitação na modalidade Tomada de Preços ri2 2023.11.13.01-TP, do tipo 

Técnica e Preço, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NAS AREAS DE ARQUITETURA E DE 

ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JAGUARUANA - CE, será no dia 16 de Janeiro de 2024, ãs 41:øøh, para abertura dos 

envelopes contendo as propostas técnicas e propostas de preços das empresas Habilitadas, 

prosseguimento será na sala da Comissão de licitação, situada na Praça Adolfo Francis° da Rocha, 404 

- Centro, JAGUARUANA, Estado do Ceará, maiores informações pelo telefone (88) 3418-12-88 e no 

site VC/WW.tcm.ce.gov.br/licitacoes. 

JAGUAR Á -CE, 10 de Janeiro de 2024 

BRUNO EMANU FERN NDES 
Presidente da Comm "o de citação 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana — CE, - CEP: 62823-000 — (88) 34181288 (88) 3418 1398 



• 

O
 
E
S
T
A
D
O
 

o 

,f 

ti 
. ..0., q .

of g N az • owt.' crig¥ 41 

o ag i 41 (8 1, 
,...
0. 0 -- ti 2 .CleV 'a .g ;43 
't
a 0 W ..0 5

I  
• 

M40 — ca _ 

11:0 IA i 46 
a (2,8 .0 ›...c° 
-8 4,14.»

AS ,4 
i fto -d Lb' 

0, E "o o ito rk 
-a - g o o . . E i 0

611.

tf), i ,(13 1 

• o .c 
-0 • to ,,, 0 -a
. 2.01 .1 r, . . . - o. 0 e . 
g o Ei li g 
z E g 

1. ti 0 ol 

il3 N g 
,,, ... c, 

ti
E ,,, cr"14.)
jov 0.N, 

1 4) cuz ml Ç:o 
). t, a o 
1)2 81)0'5 i 
; • .!...'? 1.... 

4se.W3., 
ezna60.0 
Re41,1it 
NisViogi 

Estielo 
« 1. 

lip 

533Is@o' n'4-01;p0D 
Ekriz." 
"444A1 
tnga 
E 

;4:70E11 il s tet s

gl 51 

r-44U. I u.

go10. 4 ei 
03 °

I 

PciSnggP;t LJ,R8001.j.. 
grzlw.eM 
nti 1T:g 4
D'Ra -,IT,Ag Rkvok8321 wog to --glA 
',;)24.01wit l-ø-- E ;.0_
43002K1 
LV
"'"4

,z9 n9" 
. JiTal 
tirrgs.a-2 RE- gi,r 
izt 2e gli 

*lelw§4 g; '24  

id 

igsp,1.0 .e „, • S e, 7, 

q

'1 

l gliil

3ngafi6:.

14

kPWIP. 
alt Sn. ,P 

11;6 1 !,8 V/
1'4 01Igh l

I glea .2 S og 

big§114: 7'' 
0 0 ZOM? 80°1

8w0 a-'Wlgia 5

gUgh.4te 0

4 4110 > e 

hIm&-d12 

quipops 
8 li g<11411 o . 

pilli Mi' 
i solin 
!19 wom:R 

E-ig4 
45c1 

aa'go 
le 

g. ..-.EE 

t2,'TAke'0/ 2.8
410,2211.h 

0  _ 
ValP POPA 

Mis  

qiii  

tli 
tavB vs8e—

ANT fzim> i4iA v2gis 
li el1 vlo 

%til 7 MI 

81101  RgOg% 

5514g 5g1 2 1(1 1 E o V-67, 

Ei Wh 4ig 

sws!4ffigi 
.ig.15.01A09
visi-,4014 9wfax4R.-1 

14'01 
N01011 

-/giiT?'40 E 
,o0P5

.gs--o -E0 ,,gsj 
'P8 ER, 

ig'2e$65P -R4 

OgggrBeP.11.5.21

garqlge 
cc3MIJWI 

•Sire$ 
11"40

01
7,.8t, 

/9112T: 
V .70  

46
154N4(4 

4 4 11 
W g:301i 
8t,-sfig 
ggsT4;7-Mtgg. 
MttibRPAdilltg 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XVI N°009 I FORTALEZA, 12 DE JANEIRO DE 2024 

FSC 

MISTO 
Pool prodaklo 
podo fines 
reaporobveit 

FSCC120031 

• 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA — AVISO DE LICITAÇÃO - PCP 001/2024. A Secretaria de Saúde do 
Município de Aracoiaba-CE, através do Setor de Licitações comunica aos interessados que no period° de 10 de janeiro de 2024 a 23 de janeiro de 2024 das 
08:00hs Ils 12:00hs estará recebendo documentação para HABIL1TAÇÃO DE PESSOAS JURIDICAS DE DIREITO PRIV • • 11 , SEM FINS LUCRATIVOS, 
CONSTITUIDAS SOB FORMA DE FUNDAÇÃO, ASSOCIAÇÃO OU SOCIEDADE CIVIL, PARA SE QUALIFICA OMO ORGANIZAÇÃO 
SOCIAL DE SAÚDE — OSS COM FINALIDADE ESPECÍFICA DE EVENTUAL E FUTURA OPERACIONALIZAÇÃ e grÃo E EXECUÇÃO 

" DAS AÇÕES E SERVIÇOS NA CIRCUNSCRIÇÃO DO MUNICÍPIO. 0 edital completo estará A disposição nos dias úteis a '‘ uhliefidOp 4oririo 
de 08h0Omin as 13h00min no endereço da Prefeitura Municipal de ARACOIABA 11 Av. da Independência, 134 —Centro — CEP: ;roit'Â„; MO e no erid o 

*** *** *** 
‘ \\ .0 eletrônico www.aracoiaba.ce.gov.br. Aracoiaba - Ceará, 09 de janeiro de 2024. Francisco Eudes Monte Silva —Agente de Contrata'. 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Prosseguimento de Licitação. 0 Município de Jaguaruatta, po o daComissào 
Permanente de Licitação, torna público que o prosseguimento do certame de licitação na modalidade Tomada de Preços n° 24.21.1.1„. 01-TP, do tipo 
Técnica e Preço, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados nas areas de arquitetura e de genharigl.pat 
elaboração de projetos junto a Prefeitura Municipal de Jaguaruana - CE, suit no dia 16 de Janeiro de 2024, is 11:00h, para abertura dos enve contend° 
as propostas técnicas e propostas de preços das empresas Habilitadas, o prosseguimento será na sala da Comissão de Licitação, situada na ça Adolfo 
Francis° da Rocha, 404 - Centro, Jaguaruana, Estado do Ceará, maiores informações pelo telefone (88) 3418-12-88 e no site www.tem.ce.gov. icitacoes. 
Jaguaruana - CE, 10 de Janeiro de 2024. Bruno Emanuel Fernandes - Presidente da Comissão de Licitação. 

**• •0• *0* 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Aurora - Resultado da Habilitação. A Comissão de Licitação de Aurora/CE, comunica aos interessados 
o resultado da fase de habilitação referente ao Chamamento Público N°2023.12.01.01, cujo objeto 6 a contratação de Leiloeiro Oficial, regularmente 
matriculado na junta comercial do Estado do Ceará, para realização de Leilão de bens inserviveis pertencentes ao patrimônio do Município de Aurora/ 
CE. declarando: Credenciados/Habilitadas: 01. Celso Alves Cunha, portador do CPF n° 476.348.474-53, 02. Erico Sobral Soares, portador do CPF n° 
043.261.883-08, 03. Fernando Montenegro Castelo, portador do CPF n° 098.455.773-34, 04. Daniela de Souza Castelo, portadora do CPF n°017.781.153-
65, 5. João Paulo Ferreira, portador do CPF n° 915.417.603-44, 6. Francisca das Chagas de Oliveira Medeiros, portadora do CPF re'. 192.595.733-00, 7. 
Francisco das Chagas Pereira Júnior, portador do CPF n°. 314.798.473-72. Tudo conforme Ata de Julgamento. A Comissão de Licitação declara aberto o 
prazo recursal conforme prevê o Art. 109, inciso!, aline,a "a" da Lei Federal n°8.666/93 e suas posteriores alterações. Aurora — CE, 10 de janeiro de 2024. 
Francisco Ramalho Meireles. 

*** *** *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusiblo - Extrato da Ata de Registro de Preços n°038/2023 - Pregão Eletrônico/Registro de Preços n° 
01.018/2023. &Flo: Prefeitura Municipal de Eusébio - CNPJ n° 23.563.067/0001-30, através da Secretaria de Educação. Fornecedor: N.C. serviços LTDA 
- CNPJ: 01.816.098/0001-12, vencedora do lote 01 no valor de R$ 5.137.023,00 (cinco milhões e cento e trinta e sete mil e vinte e ties reais). Estimado para 
o período de vigência da Ata de Registro de Pregos. Data de Assinatura: 19 de dezembro de 2023. Procedimento Licitatbrio: Pregão Eletrônico/Registro 
de Preços n°01.018/2023. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de solução virtual 
dos processos administrativos e arquivisticos, trasladação e custódia dos documentos das Secretarias, dimensionados em Unidades de Serviços Técnicos 
(UST), para atender as necessidades das Secretarias do Município dc Eusebio/CE. Vigência: 12 (doze) mews, contados a partir da data dc assinatura da Ata 
de Registro de Preps. Assina Pelo Fornecedor: Procurador — Christiano Câmara Sanches Assina Pela Prefeitura Municipal de Eusébio: A Gerenciadora da 
Ata: Rafada Oliveira Silva. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Aviso de Homologação e Adjudicação, referente ao Pregão Eletrônico 1102023.12.19.1. 
Objeto: Aquisição de combustível destinados ao atendimento das necessidades da frota de veículos oficiais, locados e maquinas pesadas pertencentes as 
diversas Secretarias do Município de Granjeiro/CE, conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório. Licitante Vencedor: o licitante Auto 
Posto Tres Irmãos LTDA inscrito no CNPJ n°40.075.486/0001-41 classificado nos itens 1,2 totalizando o valor de RS 1.995.989,00 (um milhão novecentos 
e noventa e cinco mil novecentos e oitenta e nove reais). Homologamos e Adjudicamos a presente Licitação na forma da Lei re 8.666/93 — Maria Iris Meiry 
Vieira Brito Lima, Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Educação - Meiryane Vieira Brito Clementino, Ordenadora de Despesas da Secretaria 
Municipal de Administração - Raixnunda Edina Pereira, Ordenadora de Despesas da Secretaria de Assistência Social - Cicera Aderilma Soares Fernandes, 
Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde — Jose Rodrigue dos Reis, Ordenador de Despesas do Gabinete do Prefeito - Damião Marques 
Rodrigues, Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Agricultura — Luiz Marcio Pereira, Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos. 
Granjeiro/CE, 11 de Janeiro de 2024. 

*0* *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Cruz— Avis* de Credenciamento n° 001/2024-SESA. O Município de Cruz, por meio da Secretaria de Saúde, 
torna público o Credenciamento, cujo objeto é "Chamamento Público para o Credenciamento de Pessoa Jurídica para a Prestação de Serviços Especializados 
na Area da Saúde, compreendendo procedimentos cirúrgicos, exames e consultas, a serem ofertados aos usuários do SUS, de forma complementar, através 
da Secretaria Municipal de Saúde de Crus/CE". Os interessados deverão encaminhar seus documentos para a Comissão de Contratação, a partir de sua 
publicação ate 31 de dezembro de 2024, de segunda a sexta-feira, nos horários de 08:00 As 12:00 e de 13:30h as 17:30 horas. O Referido Edital poderá 
ser adquirido na comissão de Licitação, Praça dos Tres Poderes s/no — Bairro Aningas — CEP. 62.595-000 — Cruz-Ceará, no Portal de Licitações do TCE 
(https://licitacoes.tce.ce.gov.brO e no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) - https://www.gov.br/pncp/pt-br. Cruz/CE, 11 de Janeiro de 2024. 
Assunção Nayara Silva de Meio —Presidente da Comissão de Contratação 

*** *0* *•* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeli) -Extrato do 5° (Quinto) Termo Aditivo ao Contrato n°2021.11.10.1.1 referente à Licitação 
na modalidade Tomada de Preços N. 2021.11.10.1. Partes: o Município de QuixeI6, através da Secretaria Municipal de Esporte e Juventude e a empresa 
Dagy Construções e Urbanismo LTDA. Objeto: Contratação de serviços de engenharia pars execução das obras de construção de uma Quadra Poliesportiva 
Coberta com Vestiários na Localidade do Sitio Lagoa Redonda no Município de Quixe16/CE, nos moldes do Plano de Trabalho MAPP no 1082 - Convênio 
n° 72/2021, celebrado com o Governo do Estado do Ceará, através da Superintendência de Obras Públicas (SOP). Do Fundamento Legal: 0 presente 
instrumento será regido pelas disposições do artigo 57, § 1°, VI, da Lei Federal IV 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores, bem como 
OS termos do Processo Licitat6rio na modalidade Tomada de Pregos N. 2021.11.10.1. Do Aditamento: As partes, justas e contratadas, pelo presente e na 
melhor forma de direito, Acordam em prorrogar por 04 (quatro) meses, ate 30 de abril de 2024,0 prazo de vigência do Contrato original, a contar do dia 30 
de dezembro de 2023. Signatários: Ailton Fernandes da Silva e Diego Ven&cio Ribeiro do Nascimento. QuixeINCE, 29 de dezembro de 2023. 

*0* *0* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixel6 - Extrato do Instrumento do Aditivo Contratual - Extrato do 6' (Sexto) Termo Aditivo ao 
Contrato n°2021.11.18.1.1 referente à Licitação na modalidade Tomada de Preços n°2021.11.18.1. Partes: o Município de Quixe16, através da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura e a empresa Dagy Construções e Urbanismo LTDA. Objeto: Contratação de serviços de engenharia para a execução das obras 
de pavimentação em paralelepípedo das ruas Trapii e Manoel Justino de Abreu na Sede do Município de Quixeli5/CE, nos moldes do Plano de Trabalho n" 
1120- Convênio n°83/2021. celebrado com o Governo do Estado do Ceará, através da Superintendência de Obras Públicas (SOP). Do Fundamento Legal: 0 
presente instrumento será regido pelas disposições do artigo 57, § 1°, VI, da Lei Federal n. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores, bem 
como os termos do Processo Licitat6rio na modalidade Tomada de Preços N. 2021.11.18.1. Do Aditamento: As partes, justas e contratadas, pelo presente e 
na melhor forma de direito, Acordam em prorrogar por 03 (três) meses, ate 30 de março de 2024,0 prazo de vigência do Contrato original, a contar do dia 
30 de dezembro de 2023. Signatários: Guilherme de Lima e Diego Venâncio Ribeiro do Nascimento. Quixell)/CE, 29 de dezembro de 2023. 

*** *** *0* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI — AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS — TOMADA DE 
PREÇOS N° 35/2023-SEINFRA/CELOS — A Prefeitura Municipal de Aracati comunica aos interessados que estará dando Prosseguimento a Tomada de 
Preços N° 35/2023 - SE1NFRA/CELOS, cujo OBJETO: Construção de 17 pontos de mototaxis na sede do município, com a Abertura das Propostas de 
Preços das Licitantes Habilitadas, As 14h do dia 15 de Janeiro de 2024. Aracati-CE, 11 de Janeiro de 2024. Cíntia Magalhães Almeida — Presidente da 
Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia. 


